К методике изучения влияния транспорта на сельское хозяйство (Опыт наложения Тюнена на действительность) (Доклад на Пленуме Института) // Бюлл. Науч.–иссл. ин–та сельскохоз. экономии. – М., 1927. – № 1–2. – С. 38–52.
- ¹⁴⁹ Назимов И. Н. Элементы капитала в крестьянском хозяйстве. – М.; Л., 1929. – VII, 160 с.
- ¹⁵⁰ Попов П. Перенаселение деревни // Большевик. – М., 1925. – № 9–10. – С. 81–94.
- ¹⁵¹ Ларин Ю. Социальная структура СССР и судьбы аграрного перенаселения. – М.; Л.: Гос. изд–во, 1928. – 48 с.
- ¹⁵² Минц Л. Е. Аграрное перенаселение и рынок труда в СССР. – М., 1929. – 87 с.
- ¹⁵³ Минц Л.